1Ed. by Caspari, Christiania, 1886, who gives a large number of parallels to the
customs related and expressions used. Compare Friedrich Panzer, Bayerische Sagen und
Briucke, Mtinchen, 1855, Vol. IL, pp. 466-468: ¢Cervulum seu vitulam facere.”
Caspari’s text says about the Calends of January, § 24: *In istis diebus miseri homines
cervolo facientes vestiuntur pellibus pecodum. Alii sumunt capita bestiarum, gaudentes et
exultantes ut homines non essent. Et illud quid turpe est! Viri tunicis mulierum
induentes se feminas videri volunt.” The usual phrases are: ‘cervulum et vetulam
facere; in cervulo aut vetula vadere ; cervulos aut vetulas ducere.” Koegel, Geschickte der
deutschen Literatur, 1., 30, note. The Council of Auxerre, 573-603 (in Concilia acvi
Merovingici, ed. by Frid. Maassen, Hannover, 1893, p. 179), forbade: ¢ Non licet
Kalendis Januarii vetolo aut cervolo facere vel streneas diabolicas observare, sed in ipsa
die sic omnia beneficia tribuantur sicut et reliquis diebus” (Acfa Conciliorum, Parisiis,
1714, Vol. III., col. 444).

G
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to be the likeness and image of God, may become the sacrifice of demons!”
““Therefore he who gives to anyone of those miserable men any human
requirement in the Calends of January, when in the sacrilegious rite
they rather rage than play, shall know that he does not give it to men
but to demons. Therefore, if you do not want to participate in their sins,
do not permit that the stag or the cow or any such portent come before
your house.”! It almost looks as if the Matronalia of March 1, the
lascivious festival of the ladies of ancient Rome, had, with the beginning
of the year through the Julian calendar, been shifted to January 1, and
there revived in ever-new glory and licentiousness! In less eloquent
speech the same habit was repeatedly forbidden by Councils and mentioned
in Penitentials, especially during the eighth century.?

1A list of other allusions to this custom is given in my Geschichte der dewtschen
Weiknacht, pp. 15 and 288.
3¢ Kalendas quae dicuntur, et vota, et brumalia quae vocantur; et qui in primo Martii
mensis die fit conventum, ex fidelium universitate omnino tolli volumus: sed et publicas
mulierum saltationes multam noxam exitiumque afferentes: quin etiam eas, quae nomine
eorum, qui falso apud Gentiles dii nominati sunt; vel nomine virorum ac mulierum fiunt,
saltationes ac mysteria, more antiquo et a vita Christianorum alieno, amandamus et expel-
limus; statuentes, ut nullus vir deinceps muliebri veste induatur, vel mulier veste viro
conveniente. Sed neque comicas, vel satyricas, vel tragicas personas induat; neque
execrandi Bacchi nomen, uvam in torcularibus exprimentes, invocent; neque vinum in
dolis effundentes, risum moveant; ignorantia vel vanitate, ea quae ab insaniae impostura
procedunt, exercentes” (Acta Conciliorum, Parisiis, 1714, Vol. 111, col. 1683, Concilium
Quinisextum sivi in Trullo, A.D. 706, Ixii.). The same appears in England: Thorpe,
Ancient Laws, 11., 34 (xxvii. ‘“De Idolatria et Sacrilegio, et qui . . . in Kalendas
Januarii in cervulo et in vitula vadit,” etc.). § 19. ““Si quis in Kalendas Ianuarii in cervulo
aut vetula vadit, id est, in ferarum habitus se communicant, et vestiuntur pellibus pecudum,
et assumunt capita bestiarum; qui vero taliter in ferinas species se transformant, I11. annos
poeniteant ; quia hoc daemoniacum est” (seventh century). . . . § 24. “Qui observat
divinos, vel praecantatores, philacteria etiam diabolica, et somnia, vel herbas; aut v.
feriam, honore Iovis, vel kalendas Ianuarii, more paganorum, honorat; si clericus est,
V. annos poeniteat; laicus I11. annos poeniteat.” Haddan and Stubbs, Cowncils and
Ecclesiastical Documents, Oxford, 1871, Vol. I11., p. 424; Egbert’s Penitential, A.D. 732-766,
viii. 4: *“Caraios et divinos praecantatores, filecteria etiam diabolica vel herbas vel facino
suis vel sibi impendere vel quinta feria in honore Jovis vel Kalendas Januarias secundum
paganam causam honorare, si non, quinque annos peniteat clericus, si laicus, tres annos
peniteat.” Ducange, Glossarium, under Cervula, adds a long list of instances: ¢ Comcilium
Toletanum, iv., Can. x.; S. Isidorus, Lib. I., De Qfficio Ecclesiae, cap. xl. ; Comcilium
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When, through the Julian calendar, the Calends of January became a
festive tide among the Germanics, they were at first probably a festive tide
like others, without any special reference to the new year. But in the course